
Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio Opere Pubbliche - pag. 1 di 5

CITTÀ DI GALATINA
PROVINCIA DI LECCE

REG. GEN. DETERMINAZIONI N. 1425 DEL 09/09/2021

- DIREZIONE TERRITORIO E QUALITA' URBANA -
SERVIZIO OPERE PUBBLICHE

Determinazione n. 644 del 08/09/2021

OGGETTO: STADIO COMUNALE “G. SPECCHIA” GALATINA – VERSAMENTO
TASSA FEDERAZIONE ITALIANA GIOCO CALCIO LEGA NAZIONALE
DILETTANTI PER RILASCIO CERTIFICATO DI OMOLOGAZIONE.

Il responsabile del procedimento attesta che il procedimento istruttorio affidatogli è stato espletato nel rispetto delle
vigenti disposizioni di legge e della normativa regolamentare interna e che la proposta di provvedimento dallo stesso
predisposta ai fini dell’adozione dell’atto finale è conforme alle risultanze istruttorie. Attesta, inoltre, che non
sussistono situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse per cui è fatto obbligo espresso di astenersi e che
risultano rispettate le disposizioni del Piano Triennale di Prevenzione della corruzione e per la Trasparenza,
approvato dall’Ente.

Data 08/09/2021
Il Responsabile del procedimento

GRAPPA DANIELE

REGOLARITÀ TECNICA AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D. LGS. N.267/2000

VISTA LA PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N. 644 DEL 08/09/2021 DEL SERVIZIO SERVIZIO OPERE PUBBLICHE, SI
ATTESTA LA REGOLARITÀ TECNICA, AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D. LGS. N. 267/2000 E DEL VIGENTE
REGOLAMENTO COMUNALE SUL SISTEMA DEI CONTROLLI INTERNI.

Data 09/09/2021

Il Dirigente/Responsabile

MIGLIETTA NICOLA



Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio Opere Pubbliche - pag. 2 di 5

IL DIRIGENTE

Visto il Decreto del Sindaco n. 27 del 04.07.2018, con il quale è stato conferito l’incarico di
Dirigente della Direzione Territorio e Qualità Urbana ed affidata la responsabilità e la direzione
dei Servizi ivi indicati, ai fini del raggiungimento degli obiettivi definiti in sede di PEG/PDO ed in
ogni altro atto di indirizzo e programmazione degli Organi di Governo;
Visto il Decreto del Sindaco n. 4 del 17.01.2019, con il quale, in esito alla parziale modifica della
struttura organizzativa e all’organigramma del Comune (a far data dal 01.01.2019), approvata
con deliberazione della Giunta Comunale n. 329 del 27.11.2018, è stato integrato il citato
Decreto Sindacale n. 27/2018;
Visto il Decreto del Sindaco n. 10 del 05.07.2021, con il quale, è stato conferito l’incarico di
Dirigente della Direzione Territorio e Qualità Urbana ed affidata la responsabilità e la direzione
dei Servizi ivi indicati, ai fini del raggiungimento degli obiettivi definiti in sede di PEG/PDO ed in
ogni altro atto di indirizzo e programmazione degli Organi di Governo;
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 del 29/12/2020, con la quale è stato
approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) per il periodo 2021/2023 e la
successiva deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 30/04/2021, con la quale è stata
approvata la relativa nota di aggiornamento, ai sensi dell’art. 170, comma 1, del d.lgs. n.
267/2000;
Visto il bilancio di previsione finanziario del triennio 2021/2023, approvato con deliberazione
del Consiglio Comunale n. 23 del 30/04/2021 (art. 151 del d.lgs. n. 267/2000 e art. 10 del d.lgs.
n. 118/2011);
Visto il Piano Esecutivo di Gestione del triennio 2021/2023, approvato con deliberazione di G.C.
n. 99 del 04/05/2021;
Visti gli artt. 107 e 109, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni,
recante il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali (TUEL);

Premesso
Che questa Amministrazione con Deliberazione n. 205 del 30/07/2021 ha affidato la gestione
temporanea dello Stadio Comunale “G. Specchia” alla società sportiva “ASD Galatina Calcio” per
lo svolgimento del campionato di calcio Dilettanti 1^ categoria, per la stagione agonistica
2021/2022, sulla base delle norme e delle disposizioni di cui al vigente “Regolamento per l’uso
e la gestione degli impianti sportivi;
Che per l’imminente inizio del campionato di calcio, si rende necessario chiedere alla F.I.G.C. il
sopralluogo del tecnico incaricato dalla Federazione per il rilascio del Certificato di
omologazione dello staio comunale “G. Specchia” di Galatina;
Che il geom. Daniele Grappa, Responsabile del Servizio Opere Pubbliche, ha chiesto via e-mail,
in data 01 c.m., il sopralluogo alla FIGC Lega Nazionale Dilettanti del Comitato Regione Puglia,
per il rilascio del relativo certificato di omologazione;
Che in data 02 c.m. è stato eseguito il suddetto sopralluogo da parte del tecnico incaricato dalla
Federazione, congiuntamente al geom. Daniele Grappa, per verificare eventuali anomalie della
struttura sportiva di che trattasi;

Considerato
Che il tecnico incaricato arch. Bruno, ha già trasmesso il verbale di sopralluogo alla Federazione;
Che per ottenere detto Certificato si rende necessario effettuare un versamento di € 400,00 alla
F.I.G.C. – L.N.D. Comitato Regionale Puglia, mediante bonifico bancario alle seguenti
coordinate bancarie:
codice IBAN: IT25F0200804023000400516795 – C.F. 08272960587



Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio Opere Pubbliche - pag. 3 di 5

Che si rende necessario ed urgente effettuare il suddetto versamento per consentire il rilascio
del Certificato di omologazione della struttura sportiva;
Che la somma di € 400,00, avrà copertura finanziaria con fondi del Bilancio Comunale,
disponibile nel modo seguente:

 Capitolo: 1061025 - (Servizi amministrativi Direzione Territorio e Qualità Urbana)
 Cod. bilancio: 01.06.1.03 - Importo: € 400,00
 V livello: U.1.03.02.16.999 - (Altre spese per servizi amministrativi)

Che gli impegni di spesa derivanti dal presente provvedimento sono compatibili con il
programma dei conseguenti pagamenti, con i relativi stanziamenti di bilancio e di cassa e con le
regole di finanza pubblica (art. 9, comma 1, lettera a) – punto 2, D. L. n. 78/2009, convertito con
modificazioni dalla Legge n. 102/2009 e art. 183, comma 8 del D. L.gs 267/2000);

Tutto ciò premesso e ritenuto
Verificata la legittimità, la regolarità e la correttezza del presente provvedimento, in quanto
adottato nel rispetto della normativa di riferimento, come innanzi richiamata, delle inerenti
regole procedurali, dei principi di carattere generale dell’ordinamento, nonché dei principi di
buona amministrazione;

DETERMINA
1) Di effettuare il versamento di € 400,00 in favore della F.I.G.C. – L.N.D. Comitato

Regionale Puglia, necessario al rilascio del Certificato di Omologazione dello stadio
comunale “G. Specchia” di Galatina, per i motivi espressi in premessa, alle seguenti
coordinate bancarie: codice IBAN: IT25F0200804023000400516795 – C.F. 08272960587

2) Di fare fronte alla somma di € 4.00,00 con fondi del Bilancio Comunale, disponibile nel
modo seguente:
Capitolo: 1061025 - (Servizi amministrativi Direzione Territorio e Qualità Urbana)
Cod. bilancio: 01.06.1.03 - Importo: € 400,00
V livello: U.1.03.02.16.999 - (Altre spese per servizi amministrativi);

3) Di dare atto che gli impegni di spesa derivanti dal presente provvedimento sono
compatibili con il programma dei conseguenti pagamenti, con i relativi stanziamenti di
bilancio e di cassa e con le regole di finanza pubblica (art. 9, comma 1, lettera a) – punto
2, D. L. n. 78/2009, convertito con modificazioni dalla Legge n. 102/2009 e art. 183,
comma 8 del D. L.gs 267/2000;

4) Di notificare, dopo l’acquisizione del suddetto Certificato, al Commissariato di Polizia di
Galatina per i provvedimenti di competenza;



Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio Opere Pubbliche - pag. 4 di 5

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE
AI SENSI DELL’ART. 147 BIS E DELL’ART. 183 COMMA 7 DEL D. LGS. N. 267/2000

VISTA LA DETERMINAZIONE N. 644 DEL 08/09/2021 DIREZIONE TERRITORIO E QUALITA' URBANASERVIZIO OPERE
PUBBLICHE,

ATTESTA

LA REGOLARITÀ CONTABILE, AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D. LGS. N. 267/2000 E DEL VIGENTE REGOLAMENTO
COMUNALE SUL SISTEMA DEI CONTROLLO INTERNI, NONCHÉ LA COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DELL’ART.
183, COMMA 7, DEL D. LGS. N.267/2000

ANNOTAZIONI:

DATA 09/09/2021
Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario

PATERA ANTONIO



Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio Opere Pubbliche - pag. 5 di 5

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Registro N. 3217

Il sottoscritto Messo Comunale, attesta che la presente determinazione è in
pubblicazione all'Albo Pretorio On Line:

dal giorno 20/09/2021 e vi rimarrà per 15 giorni.

Dalla Sede Municipale, addì 20/09/2021

Il Responsabile della Pubblicazione
(FIORITA MARIA ROSARIA)


